(9/9') *Per raon de*: “Per rahó de” Z⁵; “Pro” AHaHKLQ. **NZ⁵ iguals i divergeixen dels llatins conservats.**

de altres: “d’altres” GB, FS i Rg; “d’ altres” Gr.

aytall: “aytal” Gr; “ayntall” Rg.

altres febres totes: “totes aquestes febres” Z⁵; “hac infirmitate” A; “hiis autem febribus” Ha; “omnibus hiis febribus” HQ; “omnibus febribus hiis” K; “omnibus” L, on capítol desplaçat a la Quinta particula. | *Per raon de altres febres totes és aytall medicina*: “Per rahó de totes aquestes febres és aytal medicina” Z⁵; “Pro hac infirmitate talis habetur medicina” A; “Pro hiis autem febribus talis est habenda materia” Ha; “Pro omnibus hiis febribus” HQ; “Pro omnibus febribus hiis” K; “Pro omnibus” L, on capítol desplaçat a la Quinta particula; “Similiter” Gil (*De accipiter* 8.20), p. 208, l. 9 (f. 16r). **NZ⁵ similars i barregen els llatins conservats.**

dóna-li: “dona li” GB, Gr, FS i Rg.

artemèsia: “artemisia” Gr i Rg. | *dóna-li suc d’artemèsia*: “da-li such d’artemisia” Z⁵; “succus arthimesie detur” A; manca Ha; “succum arthimesie da, et sanabitur” HQ; “succum arthimesie da ei, et sanabitur” KL; “succus artemisie detur ei in potu” Gil (*De accipiter* 8.20), p. 208, l. 9 (f. 16r). **Versió curta segueix 17(10), on s’especifica les indicacions de la sagnia de les altres venes de la cama esmentades**, corresponent a *Dels auzels cassadors*, vv. 3253-57, **sotscapítol absent a NZ⁵**. | *Per raon de altres febres totes és aytall medicina, dóna-li suc d’artemèsia*: “Per rahó de totes aquestes febres és aytal medicina: da-li such d’artemisia” Z⁵; “Pro hac infirmitate talis habetur medicina: succus arthimesie detur” A; “Pro hiis autem febribus talis est habenda materia” Ha; “Pro omnibus hiis febribus, succum arthimesie da, et sanabitur” HQ; “Pro omnibus febribus hiis, succum arthimesie da ei, et sanabitur” K; “Pro omnibus, succum arthimesie da ei, et sanabitur” L, on capítol desplaçat a la Quinta particula; “Similiter succus artemisie detur ei in potu” Gil (*De accipiter* 8.20), p. 208, l. 9 (f. 16r), on segueix recepta l. 9-10 = *Guillelmus* 10. **Versió curta segueix 17(10) “Inferior vena pro cordis pulsu tangitur [ms. tagunt], exterior vena pro gutta et pro tribus necessitatibus, id est pro tribus speciebus febris que fiunt in ave, sicut in homine” H; “Inferior vena pro cordis pulsu tangitur, exterior vena pro gutta et in tribus necessitatibus, id est pro tribus speciebus febris que fiunt in ave, sicut in homine” K; “Interior vena pro cordis pulsu tangitur, exterior vena pro gutta et pro tribus necessitatibus, id est pro tribus speciebus febris que sunt in ave, sicut in homine” L; “Inferior vena pro pulsu cordis tangitur [ms. tagunt], exterior vena pro gutta et pro tribus necessitatibus, id est pro tribus speciebus febris que fiunt in ave, sicut in homine” Q; i Daudé de Pradas “Desotz el pe un’altra n’a / que per batige·s trencara, / e dereires sobre·l talo / n’a un’altra, que·ill fia gran pro / cant hom per gota sanc l’en trai” *Dels auzels cassadors*, vv. 3253-57; manca NZ⁵. El sotscapítol 9 és reprès a la Quinta particula a la versió curta [“pro omnibus hiis febribus succum arthimesie da”].**